37:17 Moreover Jeremiah said unto king Zedekiah, What have I offended against thee, or against thy servants, or against this people, that ye have put me in prison?

37:18 Where are now your prophets which prophesied unto you, saying, The king of Babylon shall not come against you, nor against this land?

37:19 Therefore hear now, I pray thee, O my lord the king: let my supplication, I pray thee, be accepted before thee; that thou cause me not to return to the house of Jonathan the scribe, lest I die there.

37:20 Then Zedekiah the king commanded that they should commit Jeremiah into the court of the prison, and that they should give him daily a piece of bread out of the bakers' street, until all the bread in the city were spent. Thus Jeremiah remained in the court of the prison.

38:1 Then Shephathiah the son of Mattan, and Gedaliah the son of Pashur, and Jucal the son of Shelemiah, and Pashur the son of Malchiah, heard the words that Jeremiah had spoken unto all the people, saying,

38:2 Thus saith the LORD, He that remaineth in this city shall die by the sword, by the famine, and by the pestilence: but he that goeth forth to the Chaldeans shall live; for he shall have his life for a prey, and shall live.

propter exercitum Pharaonis 37:11 egressus est Hieremias de Hierusalem ut iret in terram Beniamin et diuideret ibi possessionem in conspectu ciuium 37:12 cumque peruenisset ad portam Beniamin erat ibi custos portae per uices nomine Hierias filius Selemiae filii Ananiae et adprehendit Hieremiam prophetam dicens ad Chaldeos profugis 37:13 et respondit Hieremias falsum est non fugio ad Chaldeos et non audiuit eum sed comprehendit Hierias Hieremiam et adduxit eum ad principes 37:14 quam ob rem irati principes contra Hieremiam caesum eum miserunt in carcerem qui erat in domo Ionathan scribae ipse enim praepositus erat super carcerem 37:15 itaque ingressus est Hieremias in domum laci et in ergastula et sedit ibi Hieremias diebus multis 37:16 mittens autem rex Sedecias tulit eum et interrogauit in domo sua abscondite et dixit putasne est sermo a Domino et dixit Hieremias est et ait in manu regis Babylonis traderis 37:17 et dixit Hieremias ad regem Sedeciam quid peccaui tibi et seruis tuis et populo tuo quia misisti me in domum carceris 37:18 ubi sunt prophetae uestri qui prophetabant uobis et dicebant non ueniet rex Babylonis super uos et super terram hanc 37:19 nunc ergo audi obsecro domine mi rex ualeat deprecatio mea in conspectu tuo et ne me remittas in domum Ionathan scribae ne moriar ibi 37:20 praecepit ergo rex Sedecias ut traderetur Hieremias in uestibulo carceris et daretur ei torta panis cotidie excepto pulmento donec consumerentur omnes panes de ciuitate et mansit Hieremias in uestibulo carceris